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W ramach pakietu nowelizacji ustaw z zakresu ochrony zdrowia rząd przygotował także nowelizację

ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty. W nowelizacji tej przewidziano

następujące zmiany.

Najważniejsza zmiana dotyczy możliwości skierowania lekarza stażysty, jak również lekarza

odbywającego szkolenie specjalizacyjne do wykonywania zadań przy zwalczaniu epidemii, przy czym

wykonywane zadania mają być dostosowane do umiejętności lekarza zarówno w jednostkach szkolących,

jak również poza nimi.

Do pracach przy zwalczaniu epidemii lekarz stażysta może zostać skierowany zarówno przez wojewodę

jaki i przez swojego pracodawcę. Przy czym zadania te, muszą być dostosowane do poziomu wiedzy i

umiejętności kierowanego lekarza stażysty oraz podlegać nadzorowi i kierownictwu lekarza specjalisty

wyznaczonego przez kierownika jednostki, do której został skierowany lekarz stażysta.

Na wniosek lekarza stażysty minister właściwy do spraw zdrowia może uznać, w drodze decyzji, okres, w

którym lekarz ten nie realizował programu stażu podyplomowego, za równoważny z realizowaniem tego

programu, jeżeli realizował w tym czasie zadania przy zwalczaniu epidemii.

Ponadto przewidziano zwolnienie lekarza z obowiązku odbycia jednego, ostatniego kursu w trakcie

szkolenia specjalizacyjnego, jeżeli odbycie tego kursu jest niemożliwe w związku z wystąpieniem stanu

zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, a do jego odbycia koniecznym byłoby przedłużenie

specjalizacji o okres przekraczający 3 miesiące.

Ostatnią zmianą jaką przygotowano w nowelizacji tej ustawy jest możliwość przesunięcia terminów:

rozpoczęcia postępowania kwalifikacyjnego na specjalizację w zawodach medycznych oraz terminów

składania wniosków na te postępowania, składania wniosków na państwowe egzaminy medyczne w

zawodach medycznych, przeprowadzenia państwowych egzaminów medycznych oraz rozpoczęcia

szkolenia specjalizacyjnego.

Z całością nowelizacji można zapoznać się tutaj.
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